PROPOSAL PEMBANGUNAN GEDUNG PERCASI KOTA TASIKMALAYA



KOTA TASIKMALAYA

PERSATUAN CATUR SELURUH INDONESIA KOTA TASIKMALAYA

Sekretariat : Taman Asri Dadaha Kota Tasikmalaya

Tlp. 085223983410, 082126829997

CHISS INDONEST

PERSATUAN CATUR SELURUH INDONESIA

PERCASI

PENGURUS CABANG KOTA TASIKMALAYA

Sekretariat : Taman Asri Dadaha Kota Tasikmalaya Tlp.: 085223983410, 082126829997

Tasikmalaya, 22 Februari 2021

Nomor

: 11/Percasi/Kota/II/2021

Lampiran

: 1 Berkas

Perihal

: Permohonan Bantuan Pembangunan Gedung Sekretariat PERCASI

Kepada Yth.,

PLT Walikota Tasikmalaya

· di

Tempat

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dengan Hormat,

Sambutlah salam dan do'a dari kami Keluarga Besar Persatuan Catur Seluruh Indonesia (PERCASI) Kota Tasikmalaya, semoga kita semua ada dalam Lindungan serta Magfiroh Alloh SWT dan semoga apa yang kita cita-citakan senantiasa menjadi kenyataan... Aamiin.

Selanjutnya kami selaku Pengurus PERCASI Kota Tasikmalaya dengan ini menyampaikan beberapa hal kepada PLT Walikota Tasikmalaya sebagai berikut :

- Taman Asri Dadaha adalah merupakan pusat kegiatan Olahraga Catur yang ada di Kota Tasikmalaya yang menjadi Pusat Kegiatan seluruh Insan Catur Kota Tasikmalaya baik Pemula, Remaja bahkan Atlet-atlet Catur Por Prov Kota Tasikmalaya yang disiapkan untuk mengikuti Por Prov 2022 sebagai tempat berlatih, dan pembinaan atlet disana.
 - Eksistensi Taman Asri Dadaha tempat berkumpulnya para Atlet tidak diragukan lagi karena sudah berlangsung sejak lama sekali.
- Keberadaan Taman Asri Dadaha sebagaimana tersebut di atas tidak ditunjang dengan fasilitas sarana dan prasarana yang memadai, dimana bangunannya udah hampir 75% pada bocor dan mau ambruk, baik bangunan untuk sarana berlatih atlet dan gedung kesekretariatan PERCASI.
- 3. Sehubungan dengan poin 2 tersebut di atas, untuk itu kami segenap Pengurus PERCASI Kota Tasikmalaya mengharapkan Bapak agar sudi kiranya membantu merenovasi Bangunan yang sudah tidak layak lagi ini adapun biaya yang kami butuhkan adalah sebesar Rp. 250.412.350,-Rencana Anggaran Biaya (RAB) termapir.

Demikian harapan kami, atas kerjasama dan bantuannya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Hormat kami,

Pengurus PERCASI Kota Tasikmalaya

Setia Budhi, S.Pd., M.SI. DONE

Aman Suparman

Sekretaris



PERSATUAN CATUR SELURUH INDONESIA

PERCASI

PENGURUS CABANG KOTA TASIKMALAYA

Sekretariat: Taman Asri Dadaha Kota Tasikmalaya Tlp.: 085223983410, 082126829997

A. PENDAHULUAN

Pembangunan Sarana dan Prasarana umum sangat dibutuhkan dalam lingkungan masyarakat umum diantaranya Pembangunan sarana Olahraga. Pembangunan ini pada hakekatnya merupakan tanggung jawab bersama masyarakat. Keberhasilan pembangunan sarana dan prasarana tersebut sangat ditentukan oleh berbagai hal diantaranya keterpaduan program pembangunan, dukungan dari pemerintah dan peran serta dari masyarakat dalam mensukseskannya khususnya masyarakat yang cinta dan gemar melakukan olahraga.

Oleh karena itu untuk mendukung terciptanya keterpaduan pembangunan dan pelestarian dalam sarana olahraga, kami Pengurus PERCASI Kota Tasikmalaya bermaksud membangun bangunan yang selama ini digunakan untuk berbagai aktifitas Olahraga Catur, dan bangunan ini pula yang selama ini digunakan oleh segenap penggemar catur di wilayah Kota Tasikmalaya.

Bangunan ini merupakan sarana dan prasarana yang sangat vital untuk kegiatan masyarakat khususnya masyarakat penggemar olahraga catur yang dapat menunjang kegiatan positif dan menghasilkan bibit bibit atlit Catur yang dapat di banggakan baik tingkat Kota atau Kabupaten maupun tingkat Nasional bahkan Internasional.

Keberadaan sarana olahraga ini sangatlah dibutuhkan apalagi sekarang dalam rangka menghadapi Even Por Prov.

B. LATAR BELAKANG

Di era sekarang olahraga telah menjadi bagian yang sudah tidak dapat dipisahkan dan sangat berpengaruh dalam kehidupan manusia, hal itu disebabkan karena olahraga mempunyai peranan penting dalam menjaga kesehatan dan vitalitas manusia di dalam menjalankan tugasnya.

Selain itu dunia olahraga pada umumnya mempunyai gengsi atau prestise tersendiri baik bagi olahragawan itu sendiri maupun masyarakat awam. Hal itu terbukti dengan banyak dan maraknya kegiatan olahraga yang diselenggarakan secara besar-besaran dan penuh kemeriahan dengan menghabiskan dana yang begitu besar.

CHESS INDONES A

PERSATUAN CATUR SELURUH INDONESIA

PERCASI

PENGURUS CABANG KOTA TASIKMALAYA

Sekretariat : Taman Asri Dadaha Kota Tasikmalaya Tlp.: 085223983410, 082126829997

Begitu pula dengan olahraga Catur yang semakin hari semakin digemari baik oleh kalangan Anak-anak, kawula muda bahkan para orang tua, untuk itu kami selaku Pengurus PERCASI Kota Tasikmalaya merasa berkewajiban untuk bisa memfasilitasi kebutuhan sarana dan prasarana olahraga tersebut yang layak untuk digunakan oleh para penggemar Catur Kota Tasikmalaya pada khususnya dan umumnya masyarakat Jawa Barat.

Maka kami bermaksud membangun fasilitas tersebut dengan memohon kerjasama dalam pembangunannya melalui Proposal ini.

C. MAKSUD DAN TUJUAN

1. MAKSUD

- Mengakomodir kebutuhan para penggemar catur yang ada di wilayah Kota Tasikmalaya.
- Menumbuhkan prestasi olahraga Catur oleh penggemar catur yang ada di Kota Tasikmalaya
- 3. Sebagai wahana silaturahim untuk segenap masyarakat Kota Tasikmalaya.
- 4. Membina generasi muda dan anak-anak di wilayah Kota Tasikmalaya untuk melaksanakan kegiatan yang positif.

2. TUJUAN

- 1. Terciptanya reaktualisasi di bidang olahraga khususnya Olahraga Catur..
- 2. Terwujudnya suatu sarana dan prasarana olahraga yang memadai untuk menjungjung kegiatan olahraga catur.
- 3. Pembangunan yang berkesinambungan yang sesuai dengan dinamika perkembangan bangsa.

D. SARAN

Adapun sarana dari pembangunan ini adalah warga Kota Tasikmalaya yang gemar hobi olahraga catur dan harapannya akan mucul atlit-atlit catur yang bisa diandalkan untuk mengharumkan Kota Tasikmalaya.

E. TEMPAT PEMBANGUNAN

Bangunan fasilitas olahraga catur ini berlokasi di TAMAN ASRI DADAHA yang terletak di tengah-tengah Kota Tasikmalaya.